БАШŠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

ШАРАН РАйОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АŠБАРЫС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХªКИМИªТЕ
АŠБАРЫС АУЫЛЫ,  МªКТªП УРАМЫ, 2 ТЕЛ.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКБАРИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

С. АКБАРИСОВО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 2 ТЕЛ.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  февраля  2015 й.                      № 12                           от 26 февраля   2015 г.

О плане мероприятий по безаварийному пропуску

весеннего половодья

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводка, обеспечения защиты населения  и объектов экономики администрация сельского поселения постановляет:
1. Утвердить противопаводковую комиссию в составе:

Председателя комиссии:

Мухаметова Г.Е.-  главы сельского поселения

 Членов комиссии:

          Ахметшиной Г.Е.-  директора ГУ МБОУ «СОШ  с. Акбарисово».

Галиной Ю.П. – директор филиала  МБОУ “CОШ N 2 с.Шаран”
                                   «ООШ д. Мещерево»
         Меховникова С.А.-   связиста цеха Шаранский РУС

Габдрахманова И.Ф.- главы КФХ «Тавларово»
         Иркиной Р.М.-   индивидуального предпринимателя.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015 году.
        3.Закрепить на период паводка ответственным за безопасный пропуск весеннего половодья на водных объектах:

Пруд д. Шалтыкбашево- арендатора пруда Тухватова Марселя Тимиргалеевича

Пруд с. Биктышево- ответственность оставляю за собой.

Глава сельского поселения:
                                        Г.Е.Мухаметов
                                                                                                 Приложение
                                                                                         к постановлению  и.о. главы

                                                                                         сельского поселения № 12 от 26.02.2015 г
                                                                       П Л А Н

                                      мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

                                 половодья на территории сельского поселения в 2015 году.
	                         Мероприятия

	            Сроки

      исполнения
	     Исполнители

	1.      Образовать противопаводковую комиссию в

         сельском поселении

 2.       Проверить состояние всех гидротехнических

          сооружений, мостов, очистить гребни плотин

          и дороги к ним, отверстия водосбросов и

         водоспусков, проверить действие затворов,

         опорожнить водоемы до «мертвого» уровня.

3.       Очистить от снега и наледи водосбросы,

          кюветы, и мостовые пролеты.

4. Организовать дежурство ответственных лиц,

    около переправ через водные объекты   в  д.

    Биктышево,  обеспечить бесперебойный подвоз
    учащихся.

  5.До  наступления  паводка  очистить  кровли

    жилых  домов,  общественных  и   производ-

    ственных   объектов,   а   также  территории

    вокруг  них от снега. Произвести обваловку

    на территории  ферм  с целью недопущения

    смыва отходов сельхозпроисхождения павод-

    ковыми  водами.

6. Наблюдать за сохранностью опор линий связи

    электропередачи,  принять меры по их укреп-

    лению, особенно в подтопляемых местах;

    заблаговременно установить за ними систе-

    матическое наблюдение.

7. Проверить  состояние  потенциальных  источ-

    ников загрязнения, организовать ликвидацию

    мест  неорганизованного  скопления  отходов

    на берегах водных  объектов.

8. Создать необходимый запас лекарственных

    препаратов во всех фельдшерско-акушерских

    пунктах.

	     до 28.02.2015 г.

     до 15.03.2015 г.

     до 15.03.2015г.

весь период
    до 15.03.2015 г.

          на   период

          половодья

      до 28.02.2015 г.

     до 20.03.2015 г.

	  Администрация  сельского   поселения

   администрация

сельского поселения
арендаторы прудов:
Тухватов М.Т.
Собственники ГТС,

  арендаторы прудов

 Ахметшина Г.Е.
      Руководители

 предприятий,  учреждений и

        организаций

    Меховников С.А.

  противопаводковая

         комиссия

     зав.  ФАП